
      23 666 000,00

Сумма (стоимость, 

величина) на 

предыдущую отчетную 

дату

4

       6 204,67

 

       6 204,67

        0,00

      24 362 000,00

Сумма (стоимость, 

величина) на текущую 

отчетную дату

3

      1 102 224,70

 

      1 102 224,70

        0,00

01.01

01.02

02

Номер лицензии управляющей компании 

2

21-000-1-00749

Предыдущая отчетная дата 

2

   на счетах в кредитных организациях

   на счетах по депозиту в кредитных организациях

Ценные бумаги – всего

Наименование показателя

1

Подраздел «Активы, принятые к расчету собственных средств»

Денежные средства – всего 

   в том числе:

Код строки

2

01

 

1

30.09.2017

 

 Раздел  III. Расчет собственных средств 

в рублях

31.08.2017

1

Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая 

компания "Восток-Запад"

 

 Раздел  II. Параметры расчета собственных средств 

Текущая отчетная дата 

Код формы по ОКУД 0420514 

 Месячная

 

 Раздел  I. Реквизиты управляющей компании 

Полное наименование управляющей компании

РАСЧЕТ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ УПРАВЛЯЮЩЕЙ 

КОМПАНИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ, ПАЕВЫХ 

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ФОНДОВ И НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ПЕНСИОННЫХ ФОНДОВ

  

 Расчет собственных средств управляющей компании инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и 

негосударственных пенсионных фондов 



Кредитная 

организац

ия 

является 

аффилиро

ванным 

лицом 

управляю

щей 

компании 

(да (нет)

11

       111 769,00

      23 560 435,67

      15 000 000,00

Рейтинг 

долгосрочн

ой 

кредитоспо

собности 

кредитной 

организаци

и, а также 

указание 

на то, кем 

он 

присвоен

10

 

      23 666 000,00

        0,00

        0,00

        0,00

      23 672 204,67

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

      23 666 000,00

 

        0,00

 

        0,00

        0,00

9

Сумма 

денежных 

средств, в 

рублях

8

      1 130 769,00

      24 333 455,70

      20 000 000,00

 

      24 362 000,00

        0,00

        0,00

        0,00

      25 464 224,70

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

        0,00

      24 362 000,00

 

        0,00

 

        0,00

        0,00

Вид 

банковско

го счета 

(расчетны

й, другие 

счета)

7

02.01.07

02.02

 

02.02.01

02.02.02

03

02.01.01

02.01.02

02.01.03

02.01.04

02.01.05

02.01.06

 

02.01

 

Порядковы

й номер 

филиала 

кредитной 

организац

ии

5

Регистрац

ионный 

номер 

кредитной 

организац

ии

4

ОГРН 

кредитной 

организац

ии

3

Наименование 

кредитной 

организации, с 

которой заключен 

договор (договоры) 

банковского счета

21 6

 

 Расшифровки строк подраздела «Активы, принятые к расчету собственных средств» 

 

 01.01. Денежные средства на счетах в кредитных организациях 

Ном

ер 

стро

ки

Код 

валюты 

счета

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых 

к расчету 

собственн

ых 

средств, в 

процентах

Минимальный размер собственных средств

Минимальный размер собственных средств 

Указание на соответствие размера собственных средств управляющей 

компании требованиям к минимальному размеру собственных средств 

(соответствует/ не соответствует)

Руководитель управляющей компании (лицо, исполняющее 

обязанности  руководителя управляющей компании)

 

Гаврилов Александр Львович

(инициалы, фамилия)

08

СООТВЕТСТВУЕТ

Дебиторская задолженность

Общая стоимость активов (сумма строк 01 + 02 + 03 + 04)

Подраздел «Обязательства»

Общая величина обязательств

Подраздел «Размер собственных средств»

Размер собственных средств (разность строк 05 - 06)

04

05

06

07

       облигации международных финансовых организаций

   акции – всего 

       в том числе: 

       российских акционерных обществ

       иностранных акционерных обществ

Недвижимое имущество

       облигации российских хозяйственных обществ

       государственные ценные бумаги Российской Федерации

       государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации

       муниципальные ценные бумаги

       облигации иностранных коммерческих организаций

       облигации иностранных государств

   в том числе:

   облигации – всего 

       в том числе: 



Но

мер 

стр

оки

Эмитент 

является 

аффилир

ованным 

лицом 

управля

ющей 

компани

и (да 

(нет)

1 13

Ито

го

Х

Х

Нет

Нет

Х

Кредитная 

организац

ия 

является 

аффилиро

ванным 

лицом 

управляю

щей 

компании 

(да (нет)

11

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

, а также 

указание 

на то, 

кем он 

присвоен
12

Х

Standard & 

Poor's, BB

Х

Рейтинг 

долгосрочн

ой 

кредитоспо

собности 

кредитной 

организаци

и, а также 

указание 

на то, кем 

он 

присвоен

10

Х

Standard & 

Poor's, BB

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 

процента

х

11

        0,00

        0,00

        0,05

        4,28

        4,33

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых 

к расчету 

собственн

ых 

средств, в 

процентах

9

Стоимос

ть 

актива, в 

рублях

10

        0,00

       12 

050,02

      1 090 

174,68

      1 102 

224,70

Сумма 

денежных 

средств, в 

рублях

8

        0,00

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

9

Х

Х

расчетный

валютный

Х

Дата 

возврата 

денежных 

средств

7

Х

Код 

валюты 

счета по 

депозиту

6

Х

Код ISIN 

(если 

присвоен

)

7

Х

5

Х

Государс

твенный 

регистра

ционный 

номер 

(идентиф

икацион

ный 

номер) 

выпуска

6

Х

-

-

Х

Порядковы

й номер 

филиала 

кредитной 

организац

ии

Организа

ционно-

правовая 

форма 

эмитента

5

Х

Регистрац

ионный 

номер 

кредитной 

организац

ии

4

Х

 1326 

1326

Х

ИНН 

эмитента

4

Х

102770006

7328

102770006

7328

Х

ОГРН 

кредитной 

организац

ии

3

ОГРН 

эмитента

3

Х

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-

БАНК»

АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-

БАНК»

Х

Наименование 

кредитной 

организации, в 

которой открыт счет 

по депозиту

Наименование 

эмитента

2

Х

 

 02.01.01. Облигации российских хозяйственных обществ 

 

 02.01.02. Государственные ценные бумаги Российской Федерации 

Дата 

погашен

ия

8

Ном

ер 

стро

ки

1

Итог

о

2

Х Х

1

2

Итог

о

 

 01.02. Денежные средства на счетах по депозиту в кредитных организациях 

RUB 

(Российски

й рубль)

USD 

(Доллар 

США)

Х



Но

мер 

стр

оки

Эмитент 

является 

аффилир

ованным 

лицом 

управля

ющей 

компани

и (да 

(нет)

1 13

Ито

го

Х

Эмитент 

является 

аффилиро

ванным 

лицом 

управляю

щей 

компании 

(да (нет)

12

Х

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

, а также 

указание 

на то, 

кем он 

присвоен
12

Рейтинг 

долгосроч

ной 

кредитосп

особности 

выпуска 

(эмитента

, 

поручите

ля 

(гаранта), 

а также 

указание 

на то, кем 

он 

11

Х

Х

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 

процента

х

11

        0,00

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

принятых 

к расчету 

собственн

ых 

средств, в 

процента

х

10

        0,00

Стоимос

ть 

актива, в 

рублях

10

Стоимост

ь актива, 

в рублях

9

        0,00

        0,00Х

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

9

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

8

Х

Дата 

погашен

ия

8

Х

Дата 

погашени

я

7

Х

Код ISIN 

(если 

присвоен

)

7

Х

Код ISIN 

(если 

присвоен)

6

Х

Государс

твенный 

регистра

ционный 

номер 

выпуска

6

Х

Государст

венный 

регистрац

ионный 

номер 

выпуска

5

Х

ИНН 

эмитента

5

Х

ИНН 

эмитента

4

Х

Х

ОГРН 

эмитента

4

ОГРН 

эмитента

3

Х

Наимено

вание 

субъекта 

Российск

ой 

Федерац

ии, от 

имени 

которого 

выпущен

ы ценные 

бумаги 

3

ХХ

Наименование 

эмитента

2

 

 02.01.04. Муниципальные ценные бумаги 

1

Ито

го

 

 02.01.03. Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации 

2

Х

Ном

ер 

стро

ки

Наименование 

эмитента



Но

мер 

стр

оки

Эмитент 

является 

аффилир

ованным 

лицом 

управля

ющей 

компани

и (да 

(нет)

1 13

Ито

го

Х

Но

мер 

стр

оки

Эмитент 

является 

аффилир

ованным 

лицом 

управля

ющей 

компани

и (да 

(нет)

1 13

Ито

го

Х

Х

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

, а также 

указание 

на то, 

кем он 

присвоен

12

Х

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

, а также 

указание 

на то, 

кем он 

присвоен

12

        0,00

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 

процента

х

11

        0,00

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 11

        0,00

Стоимос

ть 

актива, в 

рублях

10

        0,00

Стоимос

ть 

актива, в 

рублях

10

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

9

Х

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

9

Х

Х

8

Х

Дата 

погашен

ия

8

Дата 

погашен

ия

Х

Код 

валюты

7

Х

Код ISIN 

(если 

присвоен

)

7

Х

Код ISIN 

(если 

имеется)

6

Х

Государс

твенный 

регистра

ционный 

номер 

выпуска

6

Регистра

ционный 

номер 

выпуска

5

Х

ИНН 

эмитента

5

Х

TIN 

эмитента

4

Х

ОГРН 

эмитента

4

Х

Код 

государс

тва 

регистра

ции 

(инкорпо

рации) 

эмитента

3

Х

2

Х

Наименование 

эмитента

2

Х

Наименование 

эмитента 

 

 02.01.06. Облигации иностранных государств 

 

 02.01.05. Облигации иностранных коммерческих организаций 

Наимено

вание 

муницип

ального 

образова

ния, от 

имени 

которого 

выпущен

ы ценные 

бумаги, 

согласно 

уставу 

муницип

ального 

образова

ния

3

Х



Но

мер 

стр

оки

Эмитент 

является 

аффилир

ованным 

лицом 

управля

ющей 

компани

и (да 

(нет)

1 13

Ито

го

Х

Но

мер 

стр

оки

Эмитент 

является 

аффилир

ованным 

лицом 

управля

ющей 

компани

и (да 

(нет)

1 13

Эмитент 

является 

аффилиро

ванным 

лицом 

управляю

щей 

компании 

(да (нет)

Рейтинг 

долгосро

чной 

кредитос

пособнос

ти 

выпуска 

(эмитент

а, 

поручите

ля 

(гаранта)

, а также 

указание 

на то, 

кем он 

присвоен
12

Х

Наимено

вание 

российск

ой 

биржи, в 

котирова

льный 

список 

первого 

(высшег

о) 

уровня 

которой 

включен

12

12

ХХ

Рейтинг 

долгосроч

ной 

кредитосп

особности 

выпуска 

(эмитента

, 

поручите

ля 

(гаранта), 

а также 

указание 

на то, кем 

он 

11

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 

процента

х

11

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 

процента

х

11

        0,00

Стоимос

ть 

актива, в 

рублях

10

        0,00

Стоимос

ть 

актива, в 

рублях

10

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

принятых 

к 

расчетусо

бственны

х средств, 

в 

процента

х

10

        0,00

Стоимост

ь актива, 

в рублях

9

Х

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

9

        0,00

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

9

Дата 

погашен

ия

8

Х

Категори

я (тип) 

акций

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

8

Х

Дата 

погашени

я

7

7

Х

Код ISIN 

(если 

присвоен

)

7

Х

8

Код 

валюты

Код ISIN 

(если 

присвоен

) 

6

Х

Государс

твенный 

регистра

ционный 

номер 

(идентиф

икацион

ный 

номер) 

выпуска

6

6

Х

Код 

валюты

Код ISIN 

(если 

присвоен)

5

Х

Организа

ционно-

правовая 

форма 

эмитента

5

Х

Регистра

ционный 

номер 

выпуска

5

Регистрац

ионный 

номер 

выпуска

4

Х

ИНН 

эмитента

4

Х

TIN 

эмитента

4

TIN 

эмитента

3

Х

ОГРН 

эмитента

3

Код 

государс

тва 

регистра

ции 

(инкорпо

рации) 

эмитента

3

Наименование 

эмитента

2

Наименование 

эмитента

2

Ном

ер 

стро

ки

1

Ито

го

 

 02.02.01. Акции российских акционерных обществ 

Наименование 

эмитента

2

Х

 

 02.01.07. Облигации международных финансовых организаций 

Х Х



1 Нет

Ито

го

Х

Но

мер 

стр

оки

Полное 

наимено

вание 

организа

ции, 

составив

шей 

положит

ельное 

экспертн

ое 

заключен

ие на 

отчет об 

оценке

1 13

Ито

го

Х

Х

Х

Наименов

ание 

российск

ой биржи, 

в 

котировал

ьный 

список 

первого 

(высшего) 

уровня 

которой 

включены 
11

Х

ПАО 

МОСКО

ВСКАЯ 

БИРЖА
Х

Эмитент 

является 

аффилиро

ванным 

лицом 

управляю

щей 

компании 

(да (нет)

12

        

95,67

        

95,67

ИНН 

организа

ции, с 

которой 

заключен 

договор 

об 

оценке

11

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

принятых 

к расчету 

собственн

ых 

средств, в 

процента

х

10

        0,00

Х

Полное 

наимено

вание 

организа

ции, с 

которой 

заключе

н 

договор 

об 

оценке

10

Х

Фамилия

, имя, 

отчество 

(при 

наличии 

последне

го) 

оценщик

а, 

составив

шего 

отчет об 

оценке

12

Стоимост

ь актива, 

в рублях

9

        0,00

Доля от 

общей 

стоимост

и 

активов, 

приняты

х к 

расчету 

собствен

ных 

средств, 

в 

процента

х

9

        0,00

       200 

000,00

Х

      24 

362 

000,00

      24 

362 

000,00

Х

Стоимос

ть 

актива, 

принятая 

к расчету 

собствен

ных 

средств, 

в рублях

8

        0,00

Количест

во в 

составе 

активов, 

штук

8

ХХ

Х

Общая 

стоимост

ь актива, 

в рублях

7

        0,00

RU00076

61625

обыкнов

енные

Код ISIN 

(если 

присвоен)

6

Х

Код 

валюты

7

Х

Регистрац

ионный 

номер 

выпуска

5

Х

Код 

государс

тва, на 

территор

ии 

которого  

располаг

ается 

объект 

недвижи

мости

5

Х

Адрес 

(местопо

ложение) 

объекта

6

ПАО

Х

1-02-

00028-A

Х

Х

4

Х

7736050

003

Х

Назначе

ние 

объекта 

недвижи

мого 

имущест

ва (для 

земельн

ых 

участков 

– 

категори

я земель 

и вид 

разреше

нного 

использо

TIN 

эмитента

4

Х

10277000

70518

Х

Вид 

объекта

3

Код 

государст

ва 

регистрац

ии 

(инкорпо

рации) 

эмитента

3

Х

Наименование 

эмитента

2

Х

 

 04. Дебиторская задолженность 

Ито

го

 

 03. Недвижимое имущество 

Кадастровый 

(условный) номер 

объекта или 

указание на то, что 

кадастровый 

(условный) номер 

не присвоен

2

Х

 

 02.02.02. Акции иностранных акционерных обществ 

Ном

ер 

стро

ки

1

Публичное 

акционерное 

общество 

"Газпром"
Х



Должник 

является 

аффилиро

ванным 

лицом 

управляю

щей 

компании 

(да (нет)

11

Х

        0,44

        0,77

        95,51

        97,73

Доля от общей 

величины 

обязательств, в 

процентах

8

        0,24

        0,77

Рейтинг 

долгосрочн

ой 

кредитоспо

собности 

должника, 

а также 

указание 

на то, кем 

он 

присвоен
10

Доля от 

общей 

стоимости 

активов, 

принятых 

к расчету 

собственн

ых 

средств, в 

процентах

9

        0,00

       2 700,00

       8 700,00

       5 005,00

       8 660,00

      1 080 000,00

      1 105 065,00

Сумма 

задолженности, в 

рублях

7

Х

Сумма 

задолженн

ости, в 

рублях

8

        0,00

Персональные 

данные не 

раскрываются в 

соответствии со 

ст. 7 ФЗ "О 

персональных 

данных"
Персональные 

данные не 

раскрываются в 

соответствии со 

ст. 7 ФЗ "О 

персональных 

данных"

Персональные 

данные не 

раскрываются в 

соответствии со 

ст. 7 ФЗ "О 

персональных 

данных"
Х

ОГРН (TIN 

) 

должника 

по 

договору

7

Х

Сведения о 

документе, 

удостоверяющем 

личность 

кредитора

6

Персональные 

данные не 

раскрываются в 

соответствии со 

ст. 7 ФЗ "О 

персональных 

данных"
Персональные 

данные не 

раскрываются в 

соответствии со 

ст. 7 ФЗ "О 

персональных 

данных"

Место 

нахождени

я должника

6

физическое лицо

физическое лицо

физическое лицо

физическое лицо

физическое лицо

Х

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии 

последнего) 

кредитора

5

Х

Наименова

ние 

должника

5

10.10.2017

10.10.2017

10.10.2017

10.10.2017

01.01.1900

Х

Дата окончания 

срока погашения 

задолженности

4

ХХ

Дата 

окончания 

срока 

погашения 

задолженн

ости

4

Основание 

возникнов

ения 

задолженн

ости

3

Х

поступление 

денежных 

средств 

Х

Основание 

возникновения 

задолженности

3

трудовой 

договор

трудовой 

договор

трудовой 

договор

трудовой 

договор

Вид (описание) 

задолженности

2

заработная плата

заработная плата

заработная плата

заработная плата

5

Итого

взнос в уставной 

капитал

Х

Номер 

строки

1

1

2

3

4

 

 Расшифровки строки 06 подраздела  «Обязательства» 

 

 06.01. Кредиторская задолженность (кредитор – физическое лицо) 

Ном

ер 

стро

ки

1

Итог

о

Вид (описание) 

задолженности

2

Х



        0,00

Доля от общей 

величины 

обязательств, в 

процентах

9

Доля от общей величины 

обязательств, в процентах

5

        2,27

        2,27

        0,00

Сумма 

задолженности

, в рублях

8

Х

ОГРН (TIN ) 

кредитора по 

договору

7

4

       25 704,00

       25 704,00

Размер обязательства, в 

рублях

Место 

нахождения 

кредитора

6

Х

 

Гаврилов Александр Львович

 (инициалы, фамилия)

Наименование 

кредитора

5

Х

Основание возникновения 

обязательства

3

трудовой договор, 

законодательство РФ

Х

Дата 

окончания 

срока 

погашения 

задолженности

4

ХХ

 

Руководитель управляющей компании (лицо, исполняющее 

обязанности  руководителя управляющей компании)

 

Номер строки

1

1

Итого

Вид (описание) 

обязательства

2

отчисления налогов и 

взносов с фонда оплаты 

труда сотрудникам

Х

1

Итого

 

  06.03. Иные обязательства 

2

Х

3

 

 06.02. Кредиторская задолженность (кредитор – юридическое лицо) 

Номер 

строки

Вид (описание) 

задолженности

Основание 

возникновения 

задолженности


